

Bevar mig vel eller hvad?



SØREN KNUDSEN, CHEFREDAKTØR
sk@folketidende.dk



Hvor er det dog skuffende at opleve, hvor dårligt Guldborgsund kommune behandler dels de bevaringsværdige bygninger og dels de lokale ildsjæle, der for fællesskabets skyld gerne vil påtage sig et frivilligt ansvar for at redde bygningerne for eftertiden.

Borgerne i Nysted har al mulig grund til at være skuffede over deres kommune. I byen står Nysted Vandtårn og forfalder. Det har det gjort i en årrække uden at Guldborgsund kommune har ofret ressourcer på at redde vandtårnet fra forfald.

Det vil en gruppe borgere gerne, og Foreningen Nysted Vandtårns har arbejdet intensivt gennem de seneste to år for at redde vandtårnet, og ifølge foreningen selv har den overholdt alle aftaler indgået med kommunen med henblik på at redde vandtårnet ved at foreningen overtog tårnet og kommunen gav tilskud til en renovering.

Men tommelen blev for nylig vendt nedad fra teknik- og miljøudvalget: Der er efter flertallets opfattelse ikke penge til at give tilskud til vandtårnets

renovering i år, og derfor underkendte det samme flertal af udvalgets medlemmer den indstilling, der var kommet fra forvaltningen.

I dag var det Økonomiudvalgets tur til at tage stilling til sagen om det forfaldne vandtårn, og alle i Nysted håber på et mirakel, selvom de fleste

Nysted Vandtårn - trænger til en hel masse kærlige hænder.

ARKIVFOTO: INGRID RIIS



inderst inde godt ved, at løbet er kørt.

Sagen handler også om det store frivillige arbejde, der ligger bag, når en gruppe engagerede påtager sig et lokalt ansvar. Grupper som vandtårnsgruppen i Nysted er ikke enestående, men til gengæld af meget stor værdi. Det er gennem det lokale engagement og det frivillige arbejde, at der gennem tiden er skabt resultater til fordel for lokal samfundet.

Vandtårnsgruppens arbejde – og vandtårnet – fortjener en bedre skæbne end et afslag på at overtage vandtårnet og en kommunal bevilling til at renovere tårnet. For hver dag, der går uden renovering, bliver regningen større og større.

Vandtårnet forfalder. Det samme gør det lokale engagement, hvis ikke det får den fornødne støtte og opbakning, når det er nødvendigt. Det er skuffende.